
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO SPORT

PO MANIFESTAZIONI SPORTIVE

REG. DET. DIR. N. 1671 / 2016

Prot. Corr.  11/1/1 - 19/2016  (1408)

OGGETTO: Bagno “Alla Lanterna” - registrazione Licenza di Concessione Demaniale Marittima 
- impegno di spesa euro 200,00. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che il Servizio Sport del Comune di Trieste beneficia di una Concessione Demaniale 
Marittima per la gestione dello stabilimento balneare “Alla Lanterna”;

considerato che l’”Autorità Portuale di  Trieste - Servizio Demanio” ha chiesto al  Comune di 
Trieste il pagamento di euro 200,00 per la registrazione (presso l'Agenzia delle Entrate) della  
Licenza di Concessione Demaniale Marittima  relativa allo stabilimento balneare in oggetto;

tenuto conto che il pagamento suddetto verrà effettuato utilizzando il Mod. F23;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

vista la determinazione n° 14/2014 del Direttore del Servizio Sport circa la competenza 
all’adozione dell’atto;



Pag. 2 / 2

DETERMINA

1) di  provvedere al  pagamento dell'importo di  euro 200,00 (utilizzando il  Mod. F23)  per la  
registrazione  (presso  l'Agenzia  delle  Entrate)  della  Licenza  di  Concessione  Demaniale 
Marittima relativa allo stabilimento balneare “Alla Lanterna”;

2) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni)  di  spesa  di  cui  al  
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

3) di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2016;

4) di impegnare limporto di euro 200,00 al capitolo seguente:  

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00178
730

UTILIZZO DI 
BENI DI TERZI 
PER IL SERVIZIO 
SPORT A CURA 
DELLO STESSO 
- rilevante IVA 
(BAGNI MARINI) 
(503-001)

M5002 U.1.03.02.
07.999

1499 00503 00001 N 200,00 2016:200,
00

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
                                                      dott.ssa Giovanna Tagliaferro

Trieste, vedi data firma digitale



 Atto n. 1671 del 10/06/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNA TAGLIAFERRO
CODICE FISCALE: TGLGNN70E64L424F
DATA FIRMA: 15/06/2016 14:33:28
IMPRONTA: 7AC34A9F240D5020F1F0B34D5CE769342ACFF595495BCABE1413A39E5DF11C07
          2ACFF595495BCABE1413A39E5DF11C076A55EBC855D703BC15695E82D78D779B
          6A55EBC855D703BC15695E82D78D779BD0ED69BA99AB983487A3E40C212042F1
          D0ED69BA99AB983487A3E40C212042F1B1AD0BB90951F766465DC67AE54A7D4F


